

EESTI SPORDILEHT



N^o 7

**Neljapäeval,
16. veebruaril 1922**

Tuntud Soome sportlane V. Smets poksimas oma
pojaga.

**Toimetaja
Harald Tammer.**

**Väljaandja
Eesti Spordi Liit.**

Koolide spordi-ringid ja nende tähtsus.

Katsuge enesele ettekujutada, millises seisukorras on õppuri organism kuue-seitsme tunnilise istuva koolipäeva järel õhuvaestes klassiruumides, antihügieeniliselt konstrueeritud pinkides! Otse hädatarvilik on siin just erilist rõhku panna liikumise, ja tugeva liikumise päale, koolitöist vabal ajal. Sport kõigis tema kättesaadavamates avaldustes on see tegur, mis aitab istuva eluviisi läbi pooliti atrofeerinud lihaseid ja orgaane oma loomulikku seisukorda tagasi tõsta. Uisklemine, suusasõit, jääpall, suvel jalgpall, kergeatletika ja veesport, ratsionaalselt läbiviiduna, peavad aitama vaimlise külje arendamise kõrval hooletusesse jäänud keha, tema tervise ja eluliste funktsioonide kordasäädmisele.

Kuid raske on saada keskpärasel õppuril spordiselti liikmeks; puuduvad soovitused ja tutvus, et koduseks saada spordiselti õhkkonnas ja ammutada säält enesele võimalusi keha arendamiseks. Päale selle on spordiseltide tegevuskavas ikka enam-vähem täiskasvanud inimestele kohane teguvõimalus loodud, kuna mitmeti erineva, kasvava organismi tarvetel tuntavalt teistsugused vajadused on. Silmnähtav, et noortel eriselti ja juhtimist tarvis on, et sport seda pakkuda suudaks, mis ta peab.

Tuleme vana tõe juure: „Ühendus on jõud.“ Senni on tõusvatele nõudmistele vastavalt organiseeritud ettevõtlikumate keskkoolide õppurite poolt mitmete keskkoolide juures n. n. spordi-ringid. Need on seltsid, mille liikmeteks on harilikult kooliõpilased, millel on ka oma valitud juhatus, väljatöötatud põhikiri ja tegevuskava. Viimasele vastavalt katsutakse korraldada igasuguseid sportlisi toiminguid, milledest enam-vähem kättesaadavamad on kõik eelpool nimetatud spordiharid. Hää tahtmise ja energilise juhatuse mõjul võivad nad läbi viia paljugi oma liikmete kehakasvatuse suhtes, abinõusid ja rahalist põhja muretsedes enesele pidude j. m. võimalikkude teede kaudu. Üks nõrgem külg mainitud organisatsioonide tegutsemises on vilunud juhatuse, instruktorite puudumises. Peaaegu ainsamaks autoriteetlikumaks allikaks sel alal saab pidada Lauri Pihhkala „Poiste spordi õpetust“, kus just nõutava ajajärgu kohta hulk väga hinnalisi teateid on. Praegu tegutsemasoleva spordiosakonna tegevuse kohta, mis Koolinoorsoo-

liidu Tall. osakonna sektiioonina töötab, ei tea paljut lausuda, päale turnikursuste oma liikmetele ja võistluste korraldajate äramääramise, — milleks harilikult kohal meesgümnaasiumi spordi-ringi määrab.

Omalt poolt arvan, et nimetatud sektiioon, kui enam-vähem keskorgaan, võiks asjale lähemale paluda mitmeid meie vanematest ja tuntud sportlastest, kes vist ei keelduks vilunud juhatust andmast mõnesugustel korraldatud noorsportlaste kursustel, millest osa võtaksid koolide spordi-ringide juhid, mis, konventsiooni laadi kandes, ülesse säeks ka tegevuskavasid ringide jaoks, mille puudumise pärast nüüd mitmete keskkoolide ringide tegevus üsna soikus on. L. P.

O|ü „ESTO“

Tallinn,

: Pikk tän. 47. :

soovitab suuski, liuraudu,
tõuke- ja sportkelke ja muid
- talvespordi abinõusid. -

O|ü „ESTO“

Toim. märkus: Eeltoodud kirjutus, saadetud õppiva noorsoo hulgast, tohiks meie koolitegelaste ja võimlemisõpetajate tähelepanu pöörma sundida enam kooli spordiringide, nende tegevuse korraldamise ja hõlbustamise päale ja — näidata kui selgesti õppiva noorsoo hulgas kehalise kasvatuse vajadust tuntakse.

Ühtlasi oleks ka huvitav kui kirjutus puudutatud koolinoorsoo-liidu spordiosakond oma tegevusest ja kavatsustest avalikult midagi teataks.

Sportline tõus Saksamaal.

Fenomonaalsed tagajärjed.

Ju enne ilmasõda omas sport Saksamaal silmapaistva koha, Saksamaa keris Stockholmi olümpiamängel ootamatult kõva konkurendina põlistele spordimaadele, viies mitmeid olümpia loorberisi. Pääle kaotatud ilmasõja on aga sport Saksamaal otse pöörase tõusu omand, kisendav nälg ja janu käib sandekarjaga koormatud rahval kehalise ilutsemise, vaimu kasvatamise ja karastamise järel. Nähakse spordis päästinglit vaimlises ja kehalises kokkuvarisemises.



V. Eklöv harjutamas. (Soome karrikatuur.)
Esinemise puhul Põhjamängudel.

Sakslasele omase asjalikkuse ja põhjalikkusega on asund silmapaistvamad õpetlased spordiküsimuste selgitamisele ja väljatöötamisele. On asutatud eeskujuliku korraga kehaharjutuste ülikool Berliini, kus teaduslikke katseid tehakse ja harjutusmetoode väljatöötakse, konstrueerides mitmesuguseid aparate ja abinõusid. Nii näeme siis ka sakslasi imekiirelt arenevat igasugustel aladel, üleöö tõusvat esimese järgu jõude. On arvata järgmisel olümpiaadil hoopis teistsugust auhindade jagunemist (Saksamaa osavõtte puhul), mille tõenduseks järgnevad arvud kergejõustikust 1921 aastast toome — alast mis mitte senni sakslastel tugev ei olnud, võrreldes näit. vee-spordiga.

100 m. — Houben 10,5 sek.; Rau 10,6 sek.; 8 meest alla 11 sek.

200 m. — Krüger 21,8 sek.; Voss 22,2 sek.; 9 meest alla 23 sek.

400 m. — Düncker 49,6 sek.; Berchtold 49,8 sek.; 9 meest alla 52 sek.

800 m. — Kern 1 m. 57,9 sek.; Peltzer 1 m. 58,3 sek.; 6 meest alla 2 min.

1500 m. — Köppke 4 m. 1,4 sek.; Bedarff 4 m. 3,4 sek.; Ufer 4 m. 9,5 sek.

3000 m. — Bedarff 8 m. 48 sek.

5000 m. — Bedarff 15 m. 27,6 sek.

10.000 m. — Bedarff 33 m. 5,5 sek.

Kaugushüpe — Hornberger 7,33 mtr.; Dickel 7,32 mtr.; Schelenz 7,23 mtr.; 7 meest üle 7 mtr.

Kõrgushüpe — 6 meest 1,80 mtr., esotsas Fritzmann, Schuhmacher.

Kepphüpe — Fricke 3,70 mtr.; Schumacher 3,70; mtr.; Adams 3,65 mtr.; 5 meest üle 3,60 mtr.

Kuultõuge — Söllinger 13,47 mtr.

Diskusheide — Steinbrenner 44,61 mtr. (harjutustel üle 46 mtr.); Leutholt 43,90 mtr.; Grafvallner 43,17 mtr. 6 meest üle 40 mtr.

Odaviske — Buchgeister 62,15 mtr.; Lösch 58,34 mtr.; Lüdecke 57,73 mtr.; Junium 56,68 mtr.

Naisvõistlustel on neiu Kiessling jooksnud 100 mtr. 12,6 sek. ja hüpanud kaugust 5,54 mtr.

Rätsepa tarvituste kauplus

S. S. ORLOFF,

S, Karja tän. 10, Tallinnas,

soovitab spordimeestele omast ladust:

hääd inglise ülikonna-, fraki-, smokingi- ja voodririidet, kui ka kõiksugu muid rätsepa tarvitusi

Jääpall.

K. Malten.

Vahekohtunik.

Motto: Kindlust ja külmaverisust.

Vahekohtunik on nii jää- kui jalgpalli võistluste juhataja ja tihti, kui jõud ühesugused on, ka tagajärje otsustaja.

Vahekohtuniku kompetentsust kritiseeritakse alati rohkem kui ühegi teise mängija oma ja täie õigusega — tema autoriteedist oleneb pääasjalikult mängu iseloom. Vahekohtuniku kompetentsus ei seisa mitte määruste oskamises, vaid nende teostamises praktikas, liiatagi, kus mängus mitmesuguseid olukordi ette tuleb, mis määrustikus puuduvad või puudulikult mainitud.

Kes vahekohtunikuna on tegutsend teab väga hästi, kui raske on mitmel juhusel määrustes ettenähtud karistusviisi

rel, kuid mille läbi mängija mingisugust kasu oma poolele pole saavutanud, vaid ümberpöörduvalt — vastaspoolele, kes palliga liigub värava poole. Kõlab vahekohtuniku vile ja määratakse vabalöök, ühtlasi päästetakse „koerust“ teinud pool goalist. Silmnähtav on, et siin mittekaristamine sündsam oleks olnud ja mängu jätkamine kõvem karistus oleks olnud.

Niisuguseid juhuseid on palju, millal vahekohtunikul tuleks loobuda määrusest ja talitada õiglustunde kohaselt.

Refereerida on Eestis haruldaselt raske, sest et määruste puudumisel kunni viimase ajani, ei ole mängijail võima-



V. S. „Sport'i“ jääpalli meeskoona tsentr-trio „Klubilaste“ vastu töötamas.

teostada, nii et ta tõesti otstarbekohane oleks. Võtame näituse: ajaja palli vedades on jõudnud corneri lipu ümbruskonda, kuid „verest ära minnes“, selle asemel, et palli keskele lüüa teda kuidagi out'i ajab, kuid nii et ta juhtumisi vastu ruttava kaitsja jala vastu puutub. Nüüd on määruste järel vahekohtunikul õigus nurgalööki (corner kick) anda, kuid küsitav on, kas niisugune tegu mängu põhimõttega kokkukõlas on ja õiglustunde vastu ei sõdi, sest corner on ainult niisugusel juhusel omal kohal, kui pall teatava sihi või tagamõttega üle piiri aetakse, et väravat hädaohtlikkust seisukorrast päästa.

Ehk jälle: Keegi mängija on näit. teinud oma värava all mingisuguse „koeruse“, mis vabalööki nõuab määruste jä-

lust olnud nendega tutvuneda. Ka on tehnika algastmel, mille tõttu toorest jõudu tihti abiks võetakse ja võitlusägeduses toorusteni minnakse.

Publikum avaldab ka tihti alateadlikult oma arvamist momentide kohta vilistamise ja kisaga, tähelepanemata, kas see „auavalvus“ ka omal kohal on. Ka mõne vahekohtuniku äparduse või tähelepanemattuse puhul ei ole ta moraalselt õigustatud seda tegema, nii kaua, kui meil eksamineeritud, vastavaid kursusi läbikäinud vahekohtunikud puuduvad. See aga olgu meie liitudel esimene ülesanne, et mitte mängu tema suures kasvatuslikes tähtsuses vale sihil areneda ja mänguvälja uulitsapoistele oma võimu väljenduspaikeks kujuneda lasta.

Eesti esivõistlused jääpallis.



Akeli foto.

V. S. „Sport'i“ ja Tennis-Klubi vaheline võistlus. Burmeister murrab läbi.

Eesti esivõistlused jääpallis.

V. S. „Sport'i“ -- Tallinna Tennis ja Hokkey klubi

vahelise mänguga 9:3 (4:3) algasid Eesti esivõistlused jääpallis. Mäng pidi peetama 5. veebruaril, kuid lükati liig käredate ilma tõttu 7. veebruari päele.

Et meeskondade vahetamine juba teada oli, ei suutnud mäng kuigi palju päälvõitajaid kokku meelitada ja ei näinud ta ka tugevamat poolt, võistluste korraldajat — V. S. „Sport'i“ huvitama, mida piiri- ja väravakohtunikke puudumine ja esimese poolaja loid mäng tunnistab. Palli lahti lüües pääsivad kohe klubi väledad ajajad sütitava kokkumänguga „Sport'i“ kaitsest läbi, kuid Tammanni paari sammu päält möödalöödud pall riisus pääletungi-

mise edu. „Sport“ hakkab omakord pääle tungima ja suudab poolaja lõpuks 4 goali sisse lüüa, millele klubi mõne juhu- kasutamise ja õnneliku kombinatsiooniga 3 goaliga vastata suudab.

Poolaja tagajärg lüües korraks päälvõitajad kihama ja avaldatakse mitmesuguseid arvamisi teise poolaja kohta — mis aga hariliku „Sport'i“ võidu tähe all „madinaga“ läbi läheb ja tema „hiilguste“ poolt 6:0 lõpetatakse.

Klubi noorematel mängijatel võib kokkumängus ja tehnilises arenemises teatud edu konstateerida ja tulevaseks talveks kõige paremat ette kuulutada.

Vahekohtunikuna töötas korralikult E. Hiip.

Eesti esivõistlused jääpallis.



Akeli foto.

V. S. „Sport'i“ ja Tennis-Klubi vaheline võistlus. Paal lööb goali.

„Kalev“ B — „Sport“ B.
3:3 (0:2).

Harju maakonna esivõistlustelt pärit eelarvamise põhjal loodetakse „Kalevilt“ kergelt võitu, kuid lood on muutunud — „Kalevi“ meeskond on nõrgenenud (silmapaistvam ajaja O. Org sõitis Sakamaale ülikooli), kuna „Sporti“ oma tugevnend. Nii juhtub ka, et „Kalevi“ meeskond, kes oma üleolekut aimates õige külmalt ja hooletult mängib, peagi sportlaste kibedat pääletungimist tunda saab ja palli väravasse kolksatavat kuulleb. Püütakse küll nüüd kõike jõudu kokku võtta ja kaotust tasuda, kuid lootuste pettumusest ja hajameelsusest paraliseerituna ei sobi „Kalevil“ kokkumäng su-

palli väravasse lüüa. Mäng on tasakaalus. Kõikide meeled ärevuses. Viimased minutid.

Ka kolmas kord murrab Ellmann läbi, kuid lööb veidi mööda. Tuleb veel üks põnev moment — „Sporti“ keskajaja Saulep murrab „Kalevi“ kaitsest läbi, väravavaht jookseb välja, viskab ennast palli otsa maha, kuid ei suuda seda kinni pidada. Saulep pääseb edasi, lööb aga segaduses, väravavahti väljaastumisest tasakaalu kaotanult, palli mõne meetri päält väravast mööda.

Vahekohtuniku ülesande täitis asjalikult K. Malten, jättes protesti liinimehe P. ebasünda tegevuse kohta. **H. T.**

Eesti esivõistlused jääpallis.



Akeli foto.

V. S. „Sporti“ ja Tennis-Klubi vaheline võistlus Kriitiline moment klubi värava all.

gugi, olgugi vast, et mäng „Sporti“ poolele kaldub. Enne esimese poolaja lõpuvilet suudavad sportlased veel ühe goali teha.

Teine poolaeg algab energilise „Kalevi“ pääletungimisega ja kestab nii lõpuni, „Sport“ kaitseb. Umbes 20 meetrit väravast antud vabalöögist saab „Kalevi“ keskpoolkaitsja Pihlak esimese goali, mis aga kaitse raskepäraste liigutuste tõttu „Sporti“ ajajate poolt tasa tehakse. 30-dal minutil õnnestab „Kalevi“ ajajal Ellmannil kena soologa kardetavast „Kapsast“ möödapääseda ja 10 min. kauguselt palli võrku lüüa. Päältvaatajate hulgas tekib segadus. Osa neist tikuvad väljale seletama, et pall võrgus ei olla käinud ja sattuvad väravakohtuniku R-ga sõnavahetusesse...

Nüüd muutub kalevlaste pääletungimine õige ägedaks. Mõne minuti pärast õnnestab Ellmannil jällegi läbimurda ja

„Kalev“ B — „Sport“ B

Teistkordne võistlus lõppes „Sporti“ kasuks tagajärjega 2:1 (1:1). Lähemalt järgmises numbris.

„Sport“ A — „Kalev“ A

vaheline võistlus lõppes häruldase „Sporti“ ülekaaluga 8:1 (2:0). Lähemalt järgmises numbris.

Tartu „Kalev“ — Tartu „Sport“ on mänginud isekeskis tagajärjega 4:1 viimase kasuks.

Sportimiseks tarvisminevad

jalanõud

on saadaval

O. Kirusk'i kaupluses,

V. Karja tän. 5, Tallinnas.

Mitmesugust.

Elukutseliste ilmarekordid kergejõustikus.

Toome „Idrottsbladet“ järel elukutseliste ilmarekordid kergejõustikus ja võrdluseks klambrites asjaarmastajate omad:

Ala	Saavutus	Saavutaja	Riik	Aeg
100 y.	9,5 (kallak maa)	Postee	Austraalia	1906
	9,6 (9,6)	Donovan	Ameerika	1895
		Valker	L. Aafrika	1913
130 „	12 (12,8)	Donaldson	Austraalia	1911
220 „	21,2 (21,2)	„	Shotimaa	1913
300 „	30 (30,6)	Hutchins	„	1884
440 „	47,8 (47,4)	Day	Austraalia	1907
600 „	1.13 (1.10,8)	Nuthal	Inglismaa	1864
		Bredin		1897
880 „	1.53,5 (1.52,2)	Hevitt	Uus Meremaa	1871
³ / ₄ maili	3.07 (3.02,8)	Richards	Inglismaa	1866
1 „	4.12 ³ / ₄ (4.12,6)	George	„	1886
2 „	9.11,5 (9.09,6)	Lang	„	1863
3 „	14.19,5 (14.17,6)	Cannon	Shotimaa	1888
4 „	19.25,6 (19.23,4)	„	„	„
5 „	24.40 (24.33,4)	White	Ameerika	1863
10 „	50.55 (50.40,6)	Mc. Crane	Inglismaa	1918
Kõrgush. h-ga	1.83 (2.01)	Johnstone	Ameerika	1881
Kaugush. h-ga	7.01 (7.69,5)	Carpenter	„	1896
Kolmikh. h-ga	14.83 (15.52)	Burrows	„	1884
Kepph.	3.58 (4.09)	Dickerson	Iirimaa	1892
Kaugush. h-ta	3.69,5 (3.47,5)	Darby	Inglismaa	1890
Kõrgush. h-ta	1.50 (1.67)	Andrews	Shotimaa	1875
3 hoota hüpet	11.72 (10,87)	Colquitt	Inglismaa	1907

Donadisoni aeg 130 yardis teeks 100 meetris 10-10.1 sek., mis Paddocki ajad varju jätab.

Eesti-Soome vahelised olümpiaadid.

Nagu hra Kukk meile teatab, olla Eesti-Soome vaheliste olümpiaadide korraldamine Soomes põhimõttelikult otsustatud ja lähemal ajal esitakse nende Spordi Liidule hääkskiitmiseks nende kava. Esimest olümpiaadi olla kavatsitud Tallinnas käesoleva aasta juunikuul pidada, kusjuures igal alal kumbagilt poolt kaks võistlejat esineda. Võistlusi peetavat üks nädal, kus juures igapäev selleks eri laevavühendus Helsingi-Tallinna vahel loodavat.

Võistluste korraldamist loodavad soomlased omale Pariisi olümpiaadi fondi luua. Selleks valmistatavat vastavad rinnamärgid kunstnikkude kavandite järel, mis oleksid ühtlasi laevasõidu piletitena.

Järgmine olümpiaad oleks Helsingis 1923 aastal ja selle järel jälle 1925 a. Tallinnas.

Olümpiaadide korraldamine Eestile muidugi võidulootusi ei paku, kuid oleks hinnaline õpetund meie algajate sportlastele, kellel avaneks võimalus kodus täius-

likku tehnikat näha, sellega tähtsaks tõukejõuks meie sportlisele arenemisele, niisama ka aineliselt tulutoov.

Soome-Prantsus vahelisi võistlusi kergejõustikus

peetakse 6.—13. augustini s. a. Pariisis.

Guillemot'le

tuntud prantsus suurjooksjale, on kellegi prantsus miljonäri poolt soodsad ainelised võimalused loodud, mis lubavad teda eeloleval suvel vabamalt spordile anduda ja Prantsusmaa au kaitsta.

Helsingi Poksiklubi

on otsustanud ühel häälel juute oma liikmeteks mitte vastu võtta.

Eeti-Soome vaheline jalgpallivõistlus

peetavat Helsingis mai kuus ära, mis soomlastele oleks ühtlasi eelvõistluseks Itaalia reisu vastu.

Eesti-Rootsi vaheline jalgpallivõistlus

peetakse suve algul Uppsalas ära.

Maailma esivõistlustele maadlemises

saadab Soome: raskekaalus — Pohjala, poolraskekaalus — Rosenquist ja Vecksten, keskkaalus — Friman ja Edv. Vesterlund, kerges kaalus — Tamminen, sulgkaalus — Antila ja Toivonen, kärbeskaalus — Ikonen ja Mäkinen.

Soome valitsus

on määranud Soome Spordi Liidule 100.000 Smk., reisukulude katmiseks Stockholmi esivõistlustele maadlemises, Prantsus-Soome vahelisele kergejõustiku võistlustele ja Soome-Itaalia jalgpalli võistlustele.

Als Balti Spordi ja Võimlemisriistade**VABRIK**

Tartus, Aurulaeva tän. nr. 1.

Vabriku ladust alati saadaval kõiksugu

suve- ja talvespordi abinõusid:

Suuski, suusakeppe ja rihme.
Spordikelke, suusk-kelke, lastekelke.
Hockeykeppe ja palle.
Jalgpalle, kettaid, odasid, haamreid
jne. jne.

Võimlemise jaoks:

Hobuseid ja kitsi.
Roobaspuid puust ja rauast.
Turnikuid, hoolaudu, võimlemismatte.
Ronimise teivaid, redelid, Rootsi seinu
jne. jne.

Püttsepp

on Helsingi Atleediklubi võistlustel omandanud I auhinna sulgkaalus.

M. Müller.

üks meie parematest keskkaalu maadlejatest, kavatseda Stockholmi üleilmsetel maadlusvõistlustel esineda kerges kaalus (alla 67,5 kg.), kus tal kindlasti võiks edu olla.

Suusavõistlused Põhjamängudel, Stockholmis.

30 km.:

1. Vuorinen, Soome, 2 t. 11 min.
2. Gröttumsbraata, Norra, 2 t. 14 m. 51 sek.

3. Okern, Norra, 2 t. 15 m. 22 sek.
60 km.

T. Niku, Soome, 4 t. 44 m. 22 sek.
2. Kollin, Soome 4 t. 52 m. 12 sek.
3. Hedlund, Rootsi, 4 t. 55 m. 16 s.

Murdmaasuusatamises Põhjamängudel olla meie tuntud soomlane Verner Eklöv kuuekümnendaks jäänud, kuna ta mineval aastal esimese kümne seas oli. Üldse olla osavõtjaid 140 olnud.

Postkast.

Herbert Tamm, Siin.

1. Teil on proportsionaalne, tugev kehaehitus, mis lubab kergejõustikus igal alal tegutseda, ühel ehk teisel alal spetsialiseeruda, mida lõpuks isiku iseloom määrab.

2. Kehamõõtudest ainult ei või ettekuulutada, mil alal kellegil edu oleks. Niisama on Teie harjutamise aeg selleks veel liialt lühike.

3. Ei ole kunagi otsekohe milgil alal soovitatav spetsialiseeruda, vaid esmalt üldist sportlist kasvatust ja ettevalmistust omandada, aladel, mis suuremat liikumisvõimalust ja mitmekülgsust võimaldavad (mängud).

4. On hää, et liig noorelt kavakindlalt sportima ei hakataks.

5. Teie poolt teatatud tagajärgi võib keskmisteks pidada. Harjutamise kestvus arvesses võttes tundavad hüppe ja jooksu tagajärjed (iseäranis hää 200 m.!) paremad olevat kui tõuke.

Soovitaksime harjutustel päärõhku lühikesee maa pääle panna, kiiruse omandamiseks, mis ka hüpetes, visketes ja üldse igal alal esimesel kohal, seejuures muidugi mitte ülemise keha arendamist unustades võimlemise ja visketega.

Sakslased soovivad iseäranis viimasel ajal ülemise keha väljaarendamiseks — vasaravibutamist, s. o. hariliku heitevasara keerutamist üle päe ja hoota heitmist, mis selja, külje, kõhu, öla, reie ja sisemiste lihaste ja elundite pääle suurepäraliselt mõjuda.

-ng- Pärnus. Vajame kirjasaatjat Pärnusse.

Mitmed kirjasaatjad. Ruumi- puudusel viibivad saadetused ilumisega.